
 

 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALI KOTA TANGERANG 

NOMOR 16 TAHUN 2024 

 

TENTANG  

 

KELAS DAN NILAI JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA TANGERANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan pelayanan terbaik bagi 

masyarakaat diperlukan aparatur sipil negara yang yang 

memiliki integritas, professional, netral serta mampu 
menyelenggarakan pelayanan publik bagi masyarakat; 

b. bahwa berdasarkan hasil analisis dan evaluasi jabatan serta 
validasi pelaksanaan manajemen Aparatur Sipil Negara belum 

berdasarkan pad.a perbandingan antara kompetensi dan 

kualifikasi yang diperlukan oleh jabatan yang dimilik dalam 

pengangkatan, penempatan dan promosi pada jabatan berjalan 
dengan tata kelola pemerintahan yang baik; 

c. bahwa untuk mengikuti perkembangan hukum dan untuk 

mewujudkan asas-asas umum pemerintahan yang baik 

terutama asas kepastian hukum serta asas pelayanan yang 
baik, sehingga perlu menetapkand asar hukum Kelas dan Nilai 

Jabatan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Kota Tangerang; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Kelas dan Nilai Jabatan Aparatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945 

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1993 tentang Pembentukan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Tangerang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3518); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Propinsi Banten (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4010); 

 

 



 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6037 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Evaluasi Jabatan; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 

Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1636); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG KELAS DAN NILAI 

JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Tangerang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Tangerang. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Tangerang. 

5. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah profesi bagi 
pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja yang 
bekerja pada instansi pemerintah. 

6. Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama adalah pegawai yang menduduki Jabatan 
Pimpinan Tinggi Pratama. 

7. Pejabat Administrator adalah pegawai yang memiliki tanggung jawab 

memimpin pelaksanaan seluruh kegiatan pelayanan publik serta 
adminitrasi pemerintahan dan pembangunan. 

8. Pejabat Pengawas adalah pegawai yang memiliki tanggung jawab 
mengendalikan pelaksanaan kegiatan yang dilakukan oleh pejabat 
pelaksana. 



 

 

9. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi tugas dan 
fungsi yang berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan 
pada keahlian dan keterampilan tertentu. 

10. Jabatan Pelaksana adalah suatu kedudukan yang menunjukkan tugas, 

tanggung jawab, wewenang, dan hak seorang Pegawai Negeri Sipil dalam 

suatu organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya didasarkan pada 
keterampilan tertentu. 

11. Evaluasi Jabatan adalah suatu proses untuk menilai suatu jabatan secara 
sistematis dengan menggunakan kriteria-kriteria yang disebut sebagai 

faktor jabatan terhadap informasi faktor jabatan untuk menentukan kelas 
jabatan. 

12. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan tingkat seorang 
Pegawai Negeri Sipil dalam rangkaian susunan instansi pemerintah yang 

meskipun berbeda dalam hal jenis pekerjaan, tetapi cukup setara dalam 

hal tingkat kesulitan dan tanggungjawab, tingkat persyaratan kualifikasi 
pekerjaan, dan digunakan sebagai dasar penggajian. 

13. Nilai Jabatan adalah nilai kumulatif dari faktor jabatan yang 
mempengaruhi tinggi rendahnya jenjang jabatan berdasarkan informasi 
jabatan. 

14. Instansi Pembina Jabatan Fungsional adalah Instansi Pemerintah yang 

bertugas membina suatu jabatan fungsional menurut peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

15. Instansi Teknis adalah kementerian, lembaga pemerintah nonkementerian, 

atau kesekretariatan lembaga negara yang sesuai tugas dan fungsinya 
menjadi instansi pengguna suatu jabatan pelaksana. 

 

 

BAB II 

EVALUASI JABATAN 

Pasal 2 

(1) Kelas dan Nilai Jabatan di lingkungan Pemerintah Daerah ditetapkan 

berdasarkan proses Evaluasi Jabatan dengan berpedoman pada peraturan 
perundang-undangan. 

(2) Proses evaluasi jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 
dengan metode sistem evaluasi factor. 

(3) Faktor yang digunakan dalam sistem evaluasi faktor sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) terdiri atas: 

a. faktor Evaluasi Jabatan struktural;  

b. faktor Evaluasi Jabatan fungsional; dan  

c. faktor Evaluasi Jabatan pelaksana. 

 

Pasal 3 

(1) Faktor yang digunakan dalam Evaluasi Jabatan Struktural sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) huruf a meliputi: 

a. Ruang Lingkup dan Dampak Program; 

b. Pengaturan Organisasi; 

c. Wewenang Penyeliaan dan Manajerial; 

d. Hubungan Personal; 

e. Kesulitan Dalam Pengarahan Pekerjaan; dan 

f. Kondisi Lain atau Kesulitan dan Kerumitan Dalam Melaksanakan 
Kewajiban, Wewenang dan Tanggung Jawab Penyeliaan. 



 

 

(2) Faktor yang digunakan dalam Evaluasi Jabatan Fungsional dan Pelaksana 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) huruf b dan huruf c 
meliputi: 

a. pengetahuan yang Dibutuhkan Dalam Jabatan; 

b. pengawasan Penyelia; 

c. Pedoman; 

d. Kompleksitas; 

e. Ruang Lingkup dan Dampak; 

f. Hubungan Personal; 

g. Tujuan Hubungan; 

h. Persyaratan Fisik; dan 

i. Lingkungan Pekerjaan. 

 

 

BAB III 

PENETAPAN KELAS DAN NILAI JABATAN 

Pasal 4 

(1) Wali Kota menetapkan kelas dan nilai jabatan setelah mendapatkan 

persetujuan dari Menteri yang menyelenggarakan urusan Pemerintahan 
bidang pendayagunaan aparatur negara dan reformasi birokrasi. 

(2) Kelas dan Nilai Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas: 

a. struktural; 

b. fungsional; dan  

c. pelaksana. 

(3) Kelas dan Nilai Jabatan sebagaimana yang dimaksud ayat (2) digunakan 

sebagai dasar dalam pemberian tunjangan tambahan penghasilan di 
lingkungan Pemerintah Daerah. 

 

 

Pasal 5 

Kelas dan Nilai Jabatan struktural sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(2) huruf a tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.  

 

 

Pasal 6 

Kelas dan Nilai Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 
(2) huruf b tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.  

 

 

Pasal 7 

Kelas dan Nilai Jabatan Pelaksana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 
(2) huruf c tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.  

 

 

 

 



 

 

Pasal 8 

(1) Kelas dan/atau Nilai Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dapat 
berubah dalam hal: 

a. adanya perubahan organisasi yang mengakibatkan perubahan 
nomenklatur, tugas, dan fungsi jabatan; 

b. adanya penambahan atau penghapusan kewenangan pada jabatan; 
atau 

c. hal lain yang menyebabkan perubahan informasi faktor jabatan. 

(2) Wali Kota mengusulkan persetujuan perubahan Kelas dan/atau Nilai 
Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) kepada Menteri yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang pendayagunaan aparatur 
negara dan reformasi birokrasi. 

   

 

BAB IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 9 

Pemberian tunjangan tambahan penghasilan pegawai berdasarkan Peraturan 
Wali Kota ini, mulai berlaku pada tahun 2025. 

 

Pasal 10 

Pembayaran tunjangan tambahan penghasilan pegawai bagi pegawai yang 

telah ditetapkan berdasarkan Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 1112 Tahun 2022 tentang Penetapan 
Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil dari Lulusan Politeknik Transportasi Darat 

Indonesia - STTD di Lingkungan Instansi Daerah Tahun Anggaran 2022 

namun belum dibayarkan, dibayarkan sesuai dengan kemampuan keuangan 
Daerah. 

 

 

BAB V 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 11 

Kelas dan Nilai Jabatan yang ditetapkan sebelum berlakunya Peraturan Wali 
Kota ini, tetap berlaku sampai dengan dilakukan penyesuaian Kelas dan Nilai 
Jabatan berdasarkan Peraturan Wali Kota ini. 

 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12 

Pada saat Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku, maka Peraturan Wali Kota 

Nomor 67 Tahun 2022 tentang Kelas dan Nilai Jabatan Bagi Pegawai Negeri 
Sipil (Berita Daerah Kota Tangerang Tahun 2022 Nomor 67), dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

Pasal 13 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tangerang. 

 

   Ditetapkan di Tangerang 

   pada tanggal  15 Agustus 2024  

 

                                                   Pj. WALI KOTA TANGERANG, 

 

             Cap + Ttd 

 

               NURDIN 

 

 

 

Diundangkan di Tangerang 

pada tanggal  15 Agustus 2024  

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TANGERANG, 

 

                     Cap + Ttd 

 

             HERMAN SUWARMAN 

 

BERITA DAERAH KOTA TANGERANG TAHUN 2024 NOMOR 16 



1 2 3 4

1 Sekretaris Daerah 15 3555

2 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan 
Rakyat 14 3030

3 Asisten Perekonomian dan Pembangunan 14 3030

4 Asisten Administrasi Umum 14 3030

5
Staf Ahli Bidang Hukum, Politik, dan 
Pemerintahan 13 2715

6
Staf Ahli Bidang Pembangunan, Ekonomi, 
dan Keuangan 13 2715

7
Staf Ahli Bidang Kemasyarakatan dan 
Sumber Daya Manusia 13 2715

1 Kepala Bagian Tata Pemerintahan 12 2315

1 Kepala Bagian Hukum 12 2315

1 Kepala Bagian Kesejahteraan Rakyat 12 2315

1 Kepala Bagian Perekonomian 12 2315

1 Kepala Bagian Administrasi Pembangunan 12 2315

1 Kepala Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 12 2315

2 Kepala Sub Bagian Pengelolaan Pengadaan 
Barang dan Jasa 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Pengelolaan Layanan 
Pengadaan Secara Elektronik 9 1430

4 Kepala Sub Bagian Pembinaan dan Advokasi 
Pengadaan Barang dan Jasa 9 1430

1 Kepala Bagian Umum 12 2315

1 Kepala Bagian Organisasi 12 2315

KELAS DAN NILAI JABATAN STRUKTURAL
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANGERANG

SEKRETARIAT DAERAH

BAGIAN TATA PEMERINTAHAN

BAGIAN HUKUM

BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

BAGIAN PEREKONOMIAN

BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN

BAGIAN PENGADAAN BARANG DAN JASA

BAGIAN UMUM

BAGIAN ORGANISASI

BAGIAN PROTOKOL DAN KOMUNIKASI PIMPINAN

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

LAMPIRAN I
PERATURAN WALI KOTA TANGERANG
NOMOR  16 TAHUN 2024
TENTANG
KELAS DAN NILAI JABATAN APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
DAERAH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Bagian Protokol dan Komunikasi 
Pimpinan 12 2315

2 Kepala Sub Bagian Protokol 9 1430

1 Kepala Bagian Perencanaan dan Keuangan 12 2315

1 Sekretaris DPRD 14 2865

1 Kepala Bagian Administrasi Umum 11 2090

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bagian Perencanaan dan 
Administrasi Keuangan 11 2090

1 Kepala Bagian Persidangan, Perundang-
Undangan dan Humas Protokol 11 2090

1 Kepala Bagian Fasilitasi Penganggaran dan 
Pengawasan 11 2090

1 Inspektur 14 3030
2 Inspektur Pembantu I 11 1990
3 Inspektur Pembantu II 11 1990
4 Inspektur Pembantu III 11 1990
5 Inspektur Pembantu IV 11 1990
6 Inspektur Pembantu V 11 1990

1 Sekretaris Inspektorat 12 2140

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Dinas Pendidikan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Pendidikan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1
Kepala Bidang Pembinaan Pendidikan Anak 
Usia Dini (PAUD) dan Pendidikan Non 
Formal

11 2045

2 Kepala Seksi Kurikulum dan Penilaian 9 1430

3 Kepala Seksi Kelembagaan dan Sarana 
Prasarana 9 1430

1 Kepala Bidang Pembinaan Sekolah Dasar 
(SD/MI) 11 2045

2 Kepala Seksi Kurikulum dan Penilaian 9 1430

BAGIAN PERENCANAAN DAN KEUANGAN

SEKRETARIAT DPRD

BAGIAN ADMINISTRASI UMUM

BAGIAN PERENCANAAN DAN ADMINISTRASI KEUANGAN

BAGIAN PERSIDANGAN, PERUNDANG-UNDANGAN DAN HUMAS PROTOKOL

BAGIAN FASILITASI PENGANGGARAN DAN PENGAWASAN

INSPEKTORAT

SEKRETARIAT INSPEKTORAT

DINAS PENDIDIKAN

SEKRETARIAT DINAS PENDIDIKAN

BIDANG PEMBINAAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI (PAUD) DAN PENDIDIKAN NON FORMAL

BIDANG PEMBINAAN SEKOLAH DASAR (SD/MI)



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

3 Kepala Seksi Kelembagaan dan Sarana 
Prasarana 9 1430

1 Kepala Bidang Pembinaan Sekolah Dasar 
(SMP/MTs) 11 2045

2 Kepala Seksi Kurikulum dan Penilaian 9 1430

3 Kepala Seksi Kelembagaan dan Sarana 
Prasarana 9 1430

1 Kepala Bidang Ketenagaan 11 2045

2
Kepala Seksi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan PAUD dan Pendidikan Non 
Formal

9 1430

3
Kepala Seksi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan Dikdas dan Tugas 
Pembantuan

9 1430

1 Kepala Dinas Kesehatan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Kesehatan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 11 2045

1 Kepala Bidang Pelayanan Kesehatan 11 2045

1 Kepala Bidang Pencegahan dan 
Pengendalian Penyakit 11 2045

1 Kepala Bidang Sumber Daya Kesehatan 11 2045

1 Kepala UPT Instalasi Farmasi 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Laboratorium Kesehatan Daerah 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Sukasari 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Karawaci Baru 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Pabuaran Tumpeng 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Tanah Tinggi 8 1295

BIDANG PEMBINAAN SEKOLAH MENENGAH (SMP/MTs)

BIDANG KETENAGAAN

DINAS KESEHATAN

SEKRETARIAT DINAS KESEHATAN

BIDANG KESEHATAN MASYARAKAT

BIDANG PELAYANAN KESEHATAN

BIDANG PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT

BIDANG SUMBER DAYA KESEHATAN

UPT INSTALASI FARMASI

UPT LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH

1. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SUKASARI

2. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KARAWACI BARU

3. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PABUARAN TUMPENG

4. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT TANAH TINGGI



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Bugel 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Pasar Baru 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Cipondoh 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Kunciran 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Poris Plawad 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 
Panunggangan 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Ciledug 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Pondok 
Bahar 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Larangan Utara 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Masyarakat 
Tajur 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Jatiuwung 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Cibodasari 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Jalan Baja 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Periuk Jaya 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Gembor 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Batu Ceper 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Poris Gaga 8 1295

5. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BUGEL

6. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PASAR BARU

7. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CIPONDOH

8. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KUNCIRAN

9. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PORIS PLAWAD

10. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PANUNGGANGAN

11. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CILEDUG

12. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PONDOK BAHAR

13. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT LARANGAN UTARA

14. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT TAJUR

15. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT JATIUWUNG

16. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CIBODASARI

17. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BAJA

18. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PERIUK JAYA

19. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GEMBOR

20. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BATU CEPER

21. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PORIS GAGA 



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Kedaung Wetan 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Neglasari 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Batusari 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Jurumudi Baru 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Karang Tengah 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Cipadu 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Padurenan 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Ketapang 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Benda 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Cikokol 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Sangiang 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Kunciran Baru 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Manis Jaya 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Paninggilan 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Panunggangan Barat 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Petir 8 1295

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Gebang Raya 8 1295

22. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KEDAUNG WETAN

23. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT NEGLASARI

24. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BATUSARI

25. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT JURUMUDI BARU

26. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KARANG TENGAH

27. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CIPADU

28. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADURENAN

29. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KETAPANG

30. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT BENDA

31. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT CIKOKOL

32. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SANGIANG

33. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KUNCIRAN BARU

34. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MANIS JAYA

35. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PANINGGILAN

36. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PANUNGGANGAN BARAT

37. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PETIR

38. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT GEBANG RAYA

39. UPT PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT SUDIMARA PINANG



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Puskesmas 
Sudimara Pinang 8 1295

1 Direktur Rumah Sakit Umum Daerah 13 2715

1 Kepala Bagian Tata Usaha 11 2045
2 Kepala Sub Bagian Umum 9 1430
3 Kepala Sub Bagian Kepegawaian 9 1430
4 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

BIDANG PELAYANAN MEDIS DAN KEPERAWATAN

1 Kepala Bidang Pelayanan Medis dan 
Keperawatan 11 2045

2 Kepala Seksi Pelayanan Medis 9 1430
3 Kepala Seksi Keperawatan 9 1430

BIDANG PELAYANAN PENUNJANG
1 Kepala Bidang Pelayanan Penunjang 11 2045
2 Kepala Seksi Penunjang Medis 9 1430
3 Kepala Seksi Penunjang Non Medis 9 1430

BIDANG PERENCANAAN DAN LITBANG

1 Kepala Bidang Perencanaan dan Litbang 11 2045

2 Kepala Seksi Perencanaan 9 1430

3 Kepala Seksi Penelitian dan Pengembangan 9 1430

1 Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Benda 12

2 Kepala sub Bagian Tata Usaha 9 1430

3 Kepala Seksi Pelayanan Medis dan 
Keperawatan 9 1430

4 Kepala Seksi Pelayanan Penunjang 9 1430

1 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 14 2865

1 Sekretariat Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Perencanaan Teknis 
Kebinamargaan 11 2045

1 Kepala Bidang Operasi dan Pemeliharaan 11 2045

1 Kepala Bidang Bina Marga 11 2045

1 Kepala Bidang Tata Air 11 2045

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

BAGIAN TATA USAHA

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BENDA

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

SEKRETARIAT DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

BIDANG PERENCANAAN TEKNIS KEBINAMARGAAN

BIDANG OPERASI DAN PEMELIHARAAN

BIDANG BINA MARGA

BIDANG TATA AIR

BIDANG TATA RUANG



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Bidang Tata Ruang 11 2045

1 Kepala UPT Jalan dan Tata Air 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Jalan dan Tata Air 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Jalan dan Tata Air 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Pengukuran dan Pengujian 
Bahan Konstruksi 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Perlengkapan dan Perbengkelan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Perumahan, Permukiman, dan 
Pertanahan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Perumahan, Permukiman, 
dan Pertanahan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Perumahan dan Kawasan 
Permukiman 11 2045

1 Kepala Bidang Bangunan 11 2045

1 Kepala Bidang Air Minum dan Air Limbah 11 2045

1 Kepala Bidang Pengawasan, Pelayanan 
Bangunan dan Pertanahan 11 2045

2 Kepala Seksi Administrasi Pertanahan 9 1430

1 Kepala UPT Rumah Susun Sederhana Sewa 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT  Pemakaman 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Satuan Polisi Pamong Praja 14 2865

1 Sekretaris Satuan Polisi Pamong Praja 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

UPT JALAN DAN TATA AIR WILAYAH TIMUR

UPT JALAN DAN TATA AIR WILAYAH TENGAH

UPT JALAN DAN TATA AIR WILAYAH BARAT

UPT PENGUKURAN DAN PENGUJIAN BAHAN KONSTRUKSI

UPT PERLENGKAPAN DAN PERBENGKELAN

DINAS PERUMAHAN, PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

SEKRETARIAT PERUMAHAN, PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

BIDANG BANGUNAN

BIDANG AIR MINUM DAN AIR LIMBAH

BIDANG PENGAWASAN, PELAYANAN BANGUNAN DAN PERTANAHAN

UPT RUMAH SUSUN SEDERHANA SEWA

UPT  PEMAKAMAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

SEKRETARIAT SATUAN POLISI PAMONG PRAJA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430
4 Kepala Sub Bagian Perencanaan 9 1430

1 Kepala Bidang Penegakan Produk Hukum 11 2045

2 Kepala Seksi Penegakan 9 1430
3 Kepala Seksi Hubungan Antar Lembaga 9 1430

1 Kepala Bidang Ketertiban Umum dan 
Ketenteraman 11 2045

2 Kepala Seksi Operasi dan Pengendalian 9 1430
3 Kepala Seksi Ketertiban Umum 9 1430

1 Kepala Bidang Pembinaan Masyarakat 11 2045
2 Kepala Seksi Kewaspadaan Dini 9 1430

3 Kepala Seksi Bimbingan dan Penyuluhan 9 1430

1 Kepala Bidang Pembinaan Satlinmas 11 2045
2 Kepala Seksi Data dan Informasi 9 1430
3 Kepala Seksi Pelatihan dan Mobilisasi 9 1430

1 Kepala Dinas Sosial 14 2865

1 Sekretaris Dinas Sosial 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Perlindungan dan Jaminan 
Sosial 11 2045

1 Kepala Bidang Rehabilitasi Sosial 11 2045

1 Kepala Bidang Pemberdayaan Sosial 11 2045

1 Kepala Dinas Ketenagakerjaan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Ketenagakerjaan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Penempatan Tenaga Kerja 
dan Perluasan Kesempatan Kerja 11 2045

1 Kepala Bidang Hubungan Industrial dan 
Jaminan Sosial Tenaga Kerja 11 2045

1 Kepala Bidang Pelatihan Kerja dan 
Peningkatan Produktivitas 11 2045

BIDANG PENEGAKAN PRODUK HUKUM DAERAH

BIDANG KETERTIBAN UMUM DAN 
KETENTERAMAN

BIDANG PEMBINAAN MASYARAKAT

BIDANG PEMBINAAN SATLINMAS

DINAS SOSIAL

SEKRETARIAT DINAS SOSIAL

BIDANG PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

BIDANG REHABILITASI SOSIAL

BIDANG PEMBERDAYAAN SOSIAL

DINAS KETENAGAKERJAAN

SEKRETARIAT DINAS KETENAGAKERJAAN

BIDANG PENEMPATAN TENAGA KERJA DAN PERLUASAN KESEMPATAN KERJA

BIDANG HUBUNGAN INDUSTRIAL DAN JAMINAN SOSIAL TENAGA KERJA

BIDANG PELATIHAN KERJA DAN PENINGKATAN PRODUKTIVITAS



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala UPT Balai Latihan Kerja 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1
Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana

14 2865

1
Sekretaris Dinas Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk 
dan Keluarga Berencana

12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Pemberdayaan Perempuan 11 2045

1 Kepala Bidang Perlindungan Perempuan dan 
Pemenuhan Hak Anak 11 2045

1 Kepala Bidang Pengendalian Penduduk, 
Penyuluhan dan Penggerakan 11 2045

1 Kepala Bidang Keluarga Berencana, 
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga 11 2045

1 Kepala UPT Keluarga Berencana 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Pemberdayaan Perempuan dan 
Anak 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Ketahanan Pangan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Ketahanan Pangan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Ketersediaan Distribusi dan 
Kerawanan Pangan 11 2045

1 Kepala Bidang Keanekaragaman Konsumsi 
dan Keamanan Pangan 11 2045

1 Kepala Bidang Pertanian 11 2045

UPT BALAI LATIHAN KERJA

DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN 
KELUARGA BERENCANA

SEKRETARIAT DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN 
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

BIDANG PERLINDUNGAN PEREMPUAN DAN ANAK

BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK, PENYULUHAN, DAN PENGGERAKAN

BIDANG KELUARGA BERENCANA, KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

UPT KELUARGA BERENCANA

UPT PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN ANAK

DINAS KETAHANAN PANGAN

SEKRETARIAT DINAS KETAHANAN PANGAN

BIDANG KETERSEDIAAN DISTRIBUSI DAN KERAWANAN PANGAN

BIDANG KEANEKARAGAMAN KONSUMSI DAN KEAMANAN PANGAN

BIDANG PERTANIAN

UPT PRODUKSI BENIH TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PERKEBUNAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala UPT Benih Tanaman Pangan, 
Hortikultura dan Perkebunan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Rumah Potong Hewan 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Kesehatan Hewan 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Lingkungan Hidup 14 2865

1 Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Tata Lingkungan 11 2045

1 Kepala Bidang Penaatan dan Peningkatan 
Kapasitas Lingkungan Hidup 11 2045

1 Kepala Bidang Pengendalian Pencemaran 
dan Kerusakan Lingkungan 11 2045

1 Kepala Bidang Kebersihan dan Pengelolaan 
Sampah 11 2045

1 Kepala UPT Pengelolaan Sampah 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Pengelolaan Sampah 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Pengelolaan Tempat Pengolahan 
Akhir dan Retribusi Pelayanan Persampahan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala UPT Perlengkapan dan Perbengkelan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil 14 2865

1 Sekretaris Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 12 2115

UPT RUMAH POTONG HEWAN

UPT PUSAT KESEHATAN HEWAN

DINAS LINGKUNGAN HIDUP

SEKRETARIAT DINAS LINGKUNGAN HIDUP

BIDANG TATA LINGKUNGAN

BIDANG PENAATAN DAN PENINGKATAN KAPASITAS LINGKUNGAN HIDUP

BIDANG PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN KERUSAKAN LINGKUNGAN

BIDANG KEBERSIHAN DAN PENGELOLAAN SAMPAH

UPT PENGELOLAAN SAMPAH WILAYAH BARAT

UPT PENGELOLAAN SAMPAH WILAYAH TIMUR

UPT PENGELOLAAN TEMPAT PENGOLAHAN AKHIR  DAN RETRIBUSI PELAYANAN 
PERSAMPAHAN 

UPT PERLENGKAPAN DAN PERBENGKELAN

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

SEKRETARIAT DINAS KEPENDUDUKAN DAN 
PENCATATAN SIPIL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Pelayanan Pendaftaran 
Penduduk 11 2045

1 Kepala Bidang Pelayanan Pencatatan Sipil 11 2045

1 Kepala Bidang PIAK dan Pemanfaatan Data 11 2045

1 Kepala Dinas Perhubungan 14 2865

1 Sekretaris Dinas Perhubungan 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430
4 Kepala Sub Bagian Perencanaan 9 1430

1 Kepala Bidang Pengembangan Sistem 
Transportasi 11 2045

2 Kepala Seksi Pengkajian Sistem Transportasi 9 1430

3 Kepala Seksi Analisis dan Evaluasi 9 1430

1 Kepala Bidang Angkutan 11 2045
2 Kepala Seksi Sarana Angkutan 9 1430
3 Kepala Seksi Prasarana Angkutan 9 1430

1 Kepala Bidang Lalu Lintas 11 2045

2 Kepala Seksi Manajemen dan Rekayasa Lalu 
Lintas 9 1430

3 Kepala Seksi Pengendalian dan Penertiban 
Lalu Lintas Angkutan Jalan 9 1430

1 Kepala Bidang Penerangan Jalan Umum 11 2045

2 Kepala Seksi Pembangunan Penerangan 
Jalan Umum 9 1430

3 Kepala Seksi Pemeliharaan Penerangan 
Jalan Umum 9 1430

1 Kepala UPT Pengelola Prasarana 
Perhubungan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

BIDANG PELAYANAN PENDAFTARAN PENDUDUK

BIDANG PELAYANAN PENCATATAN SIPIL

BIDANG PIAK DAN PEMANFAATAN DATA

DINAS PERHUBUNGAN

SEKRETARIAT DINAS PERHUBUNGAN

BIDANG PENGEMBANGAN SISTEM 
TRANSPORTASI

BIDANG ANGKUTAN

BIDANG LALU LINTAS

BIDANG PENERANGAN JALAN UMUM

UPT PENGELOLA PRASARANA TEKNIS 
PERHUBUNGAN

UPT PENGELOLA PRASARANA PERHUBUNGAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala UPT Pengelola Prasarana Teknis 
Perhubungan 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 14 2865

1 Sekretaris Dinas Komunikasi dan 
Informatika 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Statistik dan Pemberdayaan 
TIK 11 2045

1 Kepala Bidang Pengembangan eGovernment 11 2045

1 Kepala Bidang Sarana dan Prasarana TIK 
dan Persandian 11 2045

1 Kepala Bidang Diseminasi Informasi dan 
Komunikasi Publik 11 2045

1 Kepala UPT Pengelola Ruang Kendali Kota 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Perindustrian, Perdagangan, 
Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 14 2865

1 Sekretaris  Perindustrian, Perdagangan, 
Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Perindustrian 11 2045

1 Kepala Bidang Perdagangan 11 2045

1 Kepala Bidang Pemberdayaan Koperasi 11 2045

1 Kepala Bidang Pemberdayaan Usaha Makro 11 2045

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

SEKRETARIAT DINAS KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA

BIDANG STATISTIK DAN PEMBERDAYAAN TIK

BIDANG PENGEMBANGAN EGOVERNMENT

BIDANG SARANA DAN PRASARANA TIK DAN 
PERSANDIAN

BIDANG DISEMINASI INFORMASI DAN 
KOMUNIKASI PUBLIK

UPT PENGELOLA RUANG KENDALI KOTA

DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

BIDANG PERINDUSTRIAN

SEKRETARIAT PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA 
KECIL DAN MENENGAH

BIDANG PERDAGANGAN

BIDANG PEMBERDAYAAN KOPERASI

BIDANG PEMBERDAYAAN USAHA MAKRO

UPT PELAYANAN METROLOGI LEGAL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala UPT Pelayanan Metrologi Legal 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 14 2865

1 Sekretaris Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Dinas Kepemudaan dan Olahraga 14 2865

SEKRETARIAT DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

1 Sekretaris Dinas Kepemudaan dan Olahraga 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Kepemudaan 11 2045

1 Kepala Bidang Olahraga 11 2045

1 Kepala Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 14 2865

1 Sekretaris Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Kebudayaan 11 2045

1 Kepala Bidang Pariwisata 11 2045

1 Kepala Bidang Pertamanan dan Dekorasi 
Kota 11 2045

1 Kepala Dinas Perpustakaan dan Arsip 
Daerah 14 2865

1 Sekretaris Dinas Perpustakaan dan Arsip 
Daerah 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Pengembangan dan 
Dokumentasi 11 2045

1 Kepala Bidang Perpustakaan 11 2045

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

BIDANG KEPEMUDAAN

BIDANG OLAHRAGA

SEKRETARIAT DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU 
SATU PINTU

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

BIDANG KEBUDAYAAN

BIDANG PARIWISATA

BIDANG PERTAMANAN DAN DEKORASI KOTA

DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

BIDANG PERPUSTAKAAN

BIDANG PENGEMBANGAN DAN DOKUMENTASI

SEKRETARIAT DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP DAERAH

SEKRETARIAT DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

BIDANG KEARSIPAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Bidang Kearsipan 11 2045

1 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah 14 3030

1 Sekretaris Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 12 2140

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

3 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430

1 Kepala Bidang Perencanaan Pembangunan, 
Evaluasi, dan Pelaporan 11 2045

1 Kepala Bidang Perencanaan Sosial 
Kemasyarakatan dan Ekonomi 11 2045

BIDANG PERENCANAAN SARANA DAN PRASARANA

1 Kepala Bidang Perencanaan Sarana dan 
Prasarana 11 2045

1 Kepala Bidang Perencanaan Pemerintahan 11 2045

1 Kepala Bidang Pengelolaan Data dan 
Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 11 2045

1 Kepala Badan Pengelola Keuangan Daerah 14 3030

SEKRETARIAT BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

1 Sekretaris Badan Pengelola Keuangan 
Daerah 12 2140

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Anggaran 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Penyusunan Anggaran 9 1430

3 Kepala Sub Bidang Kas daerah 9 1430

1 Kepala Bidang Penatausahaan dan 
Akuntansi 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Penatausahaan 9 1430
3 Kepala Sub Bidang Akuntansi 9 1430

1 Kepala Bidang Administrasi Aset 11 2045
2 Kepala Sub Bidang Penatausahaan Aset 9 1430
3 Kepala Sub Bidang Mutasi Aset 9 1430

1 Kepala Bidang Pendapatan Lainnya 11 2045
2 Kepala Sub Bidang Penetapan 9 1430

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

BIDANG PERENCANAAN PEMBANGUNAN, EVALUASI, DAN PELAPORAN

BIDANG PERENCANAAN PEMERINTAHAN

BIDANG PENGELOLAAN DATA DAN PERENCANAAN

BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

BIDANG ANGGARAN

SEKRETARIAT BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

BIDANG PERENCANAAN SOSIAL KEMASYARAKATAN DAN EKONOMI

BIDANG PENATAUSAHAAN DAN AKUNTANSI

BIDANG ADMINISTRASI ASET

BIDANG PENDAPATAN LAINNYA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

3 Kepala Sub Bidang Penagihan dan 
Keberatan 9 1430

1 Kepala Badan Pendapatan Daerah 14 2865

1 Sekretaris Badan Pendapatan Daerah 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

1 Kepala Bidang Pelayanan 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Pendaftaran dan 
Pelayanan 9 1430

3 Kepala Sub Bidang Dokumentasi 9 1430
BIDANG PENDATAAN, VERIFIKASI, DAN PENGOLAHAN DATA

1 Kepala Bidang Pendataan, Verifikasi, dan 
Pengolahan Data 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Pendataan 9 1430
3 Kepala Sub Bidang Verifikasi 9 1430

BIDANG PENETAPAN, PENAGIHAN, DAN PENYELESAIAN PIUTANG

1 Kepala Bidang Penetapan, Penagihan, dan 
Penyelesaian Piutang 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Penetapan 9 1430
3 Kepala Sub Bidang Penagihan 9 1430

1 Kepala Bidang Evaluasi dan Pelaporan, 
Keberatan dan Pengendalian 11 2045

2 Kepala Sub Bidang Evaluasi dan Pelaporan 9 1430

3 Kepala Sub Bidang Keberatan 9 1430
1. UPT PELAYANAN PBB DAN BPHTB WILAYAH BARAT

1 Kepala UPT Pendapatan Daerah Wilayah 
Barat 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295
2. UPT PELAYANAN PBB DAN BPHTB WILAYAH TIMUR

1 Kepala UPT Pelayanan Pendapatan Daerah 
Wilayah Timur 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia 14 2865

SEKRETARIAT BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

1 Sekretaris Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

BIDANG PENGEMBANGAN APARATUR
1 Kepala Bidang Pengembangan Aparatur 11 2045

1 Kepala Bidang Mutasi Aparatur 11 2045

1 Kepala Bidang Pembinaan Aparatur 11 2045

BADAN PENDAPATAN DAERAH

SEKRETARIAT BADAN PENDAPATAN DAERAH

BIDANG PELAYANAN

BIDANG EVALUASI DAN PELAPORAN, KEBERATAN DAN PENGENDALIAN

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

BIDANG MUTASI APARATUR

KEPALA BIDANG PEMBINAAN APARATUR



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Bidang Pendidikan dan Pelatihan 11 2045

1 Kepala UPT Penilaian Kompetensi 9 1430
2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 14 2865

SEKRETARIAT BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

1 Sekretaris Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

BIDANG PENCEGAHAN DAN KESIAPSIAGAAN

1 Kepala Bidang Pencegahan dan 
Kesiapsiagaan 11 2045

1 Kepala Bidang Kedaruratan dan Logistik 11 2045

1 Kepala Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi 11 2045

1 Kepala Bidang Sarana dan Prasarana 
Bencana 11 2045

1. UPT PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH BATUCEPER

1 Kepala UPT Penanggulangan Bencana 
Daerah 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295
2. UPT PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH CILEDUG

1 Kepala UPT Penanggulangan Bencana 
Daerah 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295
3. UPT PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH CIBODAS

1 Kepala UPT Penanggulangan Bencana 
Daerah 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295
4. UPT PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH PERIUK

1 Kepala Penanggulangan Bencana Daerah 9 1430

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 8 1295

1 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 14 2865

SEKRETARIAT BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

1 Sekretaris Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik 12 2115

2 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1430

BIDANG KESATUAN BANGSA

BIDANG PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

UPT PENILAIAN KOMPETENSI

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

BIDANG KEDARURATAN DAN LOGISTIK

BIDANG REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI

BIDANG SARANA DAN PRASARANA BENCANA

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Kepala Bidang Kesatuan Bangsa 11 2045

1 Kepala Bidang Politik Dalam Negeri dan 
Organisasi Kemasyarakatan 11 2045

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah Babakan 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan Babakan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah Buaran Indah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan Buaran Indah 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah Cikokol 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan Cikokol 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah Kelapa Indah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan Kelapa Indah 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

BIDANG POLITIK DALAM NEGERI DAN 
ORGANISASI KEMASYARAKATAN

1. KECAMATAN TANGERANG

1.1. KELURAHAN BABAKAN

1.2. KELURAHAN BUARAN INDAH

1.3. KELURAHAN CIKOKOL

1.4. KELURAHAN KELAPA INDAH

1.5. KELURAHAN SUKA ASIH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540

1.6. KELURAHAN SUKARASA

1.7. KELURAHAN SUKASARI

1.8. KELURAHAN TANAH TINGGI

2. KECAMATAN CIPONDOH

2.1. KELURAHAN CIPONDOH

2.2. KELURAHAN CIPONDOH INDAH

2.3. KELURAHAN CIPONDOH MAKMUR



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

2.4. KELURAHAN GONDRONG

2.5. KELURAHAN KENANGA

2.6. KELURAHAN KETAPANG

2.7. KELURAHAN PETIR

2.8. KELURAHAN PORIS PLAWAD

2.9. KELURAHAN PORIS PLAWAD INDAH

2.10. KELURAHAN PORIS PLAWAD UTARA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

3. KECAMATAN CILEDUG

3.1. KELURAHAN PANINGGILAN

3.2. KELURAHAN PANINGGILAN UTARA

3.3. KELURAHAN PARUNG SERAB

3.4. KELURAHAN SUDIMARA BARAT

3.5. KELURAHAN SUDIMARA JAYA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320

3.6. KELURAHAN SUDIMARA SELATAN

3.7. KELURAHAN SUDIMARA TIMUR

3.8. KELURAHAN TAJUR

4. KECAMATAN BENDA

4.1. KELURAHAN BELENDUNG

4.2. KELURAHAN BENDA

4.3. KELURAHAN JURUMUDI



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

4.4. KELURAHAN JURUMUDI BARU

4.5. KELURAHAN PAJANG

5. KECAMATAN BATUCEPER

5.1. KELURAHAN BATUCEPER

5.2. KELURAHAN BATUJAYA

5.3. KELURAHAN BATUSARI



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540

5.4. KELURAHAN KEBON BESAR

5.5. KELURAHAN PORIS GAGA

5.6. KELURAHAN PORIS GAGA BARU

5.7. KELURAHAN PORIS JAYA

6. KECAMATAN JATIUWUNG

6.1. KELURAHAN ALAM JAYA

6.2. KELURAHAN GANDASARI



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

6.3. KELURAHAN JATAKE

6.4. KELURAHAN KERONCONG

6.5. KELURAHAN MANIS JAYA

6.6. KELURAHAN PASIR JAYA

7. KECAMATAN NEGLASARI

7.1. KELURAHAN KARANG ANYAR



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

7.2. KELURAHAN KARANGSARI

7.3. KELURAHAN KEDAUNG BARU

7.4. KELURAHAN KEDAUNG WETAN

7.5. KELURAHAN MEKARSARI

7.6. KELURAHAN NEGLASARI

7.7. KELURAHAN SELAPAJANG JAYA

8. KECAMATAN KARANG TENGAH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

8.1. KELURAHAN KARANG MULYA

8.2. KELURAHAN KARANG TENGAH

8.3. KELURAHAN KARANG TIMUR

8.4. KELURAHAN PARUNG JAYA

8.5. KELURAHAN PEDURENAN

8.6. KELURAHAN PONDOK BAHAR

8.7. KELURAHAN PONDOK PUCUNG



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

9. KECAMATAN LARANGAN

9.1. KELURAHAN KREO SELATAN

9.2. KELURAHAN KREO

9.3. KELURAHAN LARANGAN UTARA

9.4. KELURAHAN LARANGAN INDAH

9.5. KELURAHAN LARANGAN SELATAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

9.6. KELURAHAN CIPADU

9.7. KELURAHAN CIPADU JAYA

9.8. KELURAHAN GAGA

10. KECAMATAN PERIUK

10.1. KELURAHAN GEBANG RAYA

10.2. KELURAHAN GEMBOR



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320

10.3. KELURAHAN PERIUK

10.4. KELURAHAN PERIUK JAYA

10.5. KELURAHAN SANGIANG JAYA

11. KECAMATAN CIBODAS

11.1. KELURAHAN CIBODAS

11.2. KELURAHAN CIBODASARI

11.3. KELURAHAN CIBODAS BARU



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315

2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

11.4. KELURAHAN JATIUWUNG

11.5. KELURAHAN PANUNGGANGAN BARAT

11.6. KELURAHAN UWUNG JAYA

12. KECAMATAN PINANG

12.1. KELURAHAN CIPETE

12.2. KELURAHAN KUNCIRAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

12.3. KELURAHAN KUNCIRAN INDAH

12.4. KELURAHAN KUNCIRAN JAYA

12.5. KELURAHAN NEROGTOG

12.6. KELURAHAN PAKOJAN

12.7. KELURAHAN PANUNGGANGAN

12.8. KELURAHAN PANUNGGANGAN TIMUR

12.9. KELURAHAN PANUNGGANGAN UTARA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Camat 12 2315
2 Sekretaris Kecamatan 11 2090

3 Kepala Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 9 1455

4 Kepala Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan 9 1455

5 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 9 1455

6 Kepala Seksi Ketenteraman dan Ketertiban 
Umum 9 1455

7 Kepala Seksi Ekonomi Pembangunan 9 1455
8 Kepala Seksi Pelayanan Umum 9 1455
9 Kepala Seksi Kemasyarakatan 9 1455

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540

13.3. KELURAHAN CIMONE

13.4. KELURAHAN CIMONE JAYA

12.10. KELURAHAN PINANG

12.11. KELURAHAN SUDIMARA PINANG

13. KECAMATAN KARAWACI

13.1. KELURAHAN BOJONG JAYA

13.2. KELURAHAN BUGEL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

13.5. KELURAHAN GERENDENG

13.6. KELURAHAN KARAWACI

13.7. KELURAHAN KARAWACI BARU

13.8. KELURAHAN KOANG JAYA

13.9. KELURAHAN MARGASARI

13.10. KELURAHAN NAMBO JAYA

13.11. KELURAHAN NUSA JAYA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

1 Lurah 9 1540
2 Sekretaris Kelurahan 8 1320
3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan 8 1295

4 Kepala Seksi Ekonomi dan Pembangunan 8 1295

5 Kepala Seksi Kemasyarakatan 8 1295

Pj. WALI KOTA TANGERANG,

NURDIN

13.12. KELURAHAN PABUARAN

13.13. KELURAHAN PABUARAN TUMPENG

13.14. KELURAHAN PASAR BARU

13.15. KELURAHAN SUKAJADI

13.16. KELURAHAN SUMUR PACING



1 2 3 4

1 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Pertama 8 1205

2 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Muda 9 1460

3 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Madya 11 1960

1 Administrator Kesehatan Ahli Pertama 8 1280

2 Administrator Kesehatan Ahli Muda 9 1355
3 Administrator Kesehatan Ahli Madya 11 1930

1 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Pertama 8 1310

2 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Muda 10 1790

3 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Madya 12 2240

1 Analis Hukum Ahli Pertama 8 1280
2 Analis Hukum Ahli Muda 9 1355
3 Analis Hukum Ahli Madya 11 1960

1 Analis Kebencanaan Ahli Pertama 8 1220
2 Analis Kebencanaan Ahli Muda 9 1435
3 Analis Kebencanaan Ahli Madya 12 2155

1 Analis Kebakaran Ahli Pertama 8 1295
2 Analis Kebakaran Ahli Muda 9 1415
3 Analis Kebakaran Ahli Madya 11 1990

1 Analis Kebijakan Ahli Pertama 8 1280
2 Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1735
3 Analis Kebijakan Ahli Madya 12 2135

1 Analis Ketahanan Pangan Ahli Pertama 8 1205

2 Analis Ketahanan Pangan Ahli Muda 10 1735

KELAS DAN NILAI JABATAN FUNGSIONAL
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANGERANG

1. ADMINISTRATOR DATABASE KEPENDUDUKAN

2. ADMINISTRATOR KESEHATAN

3. ADYATAMA KEPARIWISATAAN DAN EKONOMI KREATIF

4. ANALIS HUKUM

5. ANALIS KEBENCANAAN

6. ANALIS KEBAKARAN

7. ANALIS KEBIJAKAN

8. ANALIS KETAHANAN PANGAN

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

LAMPIRAN II
PERATURAN WALI KOTA TANGERANG
NOMOR  16 TAHUN 2024
TENTANG
KELAS DAN NILAI JABATAN APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
DAERAH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Analis Ketahanan Pangan Ahli Madya 12 2170

1 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli 
Pertama 8 1295

2 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli 
Muda 9 1480

3 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli 
Madya 11 1870

10. ANALIS PASAR HASIL PERTANIAN

1 Analis Pasar Hasil Pertanian Terampil 6 670

2 Analis Pasar Hasil Pertanian Mahir 7 1035

3 Analis Pasar Hasil Pertanian Penyelia 8 1260

4 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Pertama 8 1280

5 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Muda 10 1610

6 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Madya 12 2170

11. ANALIS PERDAGANGAN
1 Analis Perdagangan Ahli Pertama 8 1280
2 Analis Perdagangan Ahli Muda 10 1705
3 Analis Perdagangan Ahli Madya 12 2135

12. ANALIS SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR

1 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Pertama 8 1280

2 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Muda 10 1735

3 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Madya 12 2135

13. ASESOR SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR

1 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Pertama 8 1280

2 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Muda 10 1735

3 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Madya 12 2135

14. ANALIS PENGEMBANGAN KOMPETENSI ASN

1 Analis Pengembangan Kompetensi ASN 
Ahli Pertama 8 1280

2 Analis Pengembangan Kompetensi ASN 
Ahli Muda 10 1615

3 Analis Pengembangan Kompetensi ASN 
Ahli Madya 12 2115

15. APOTEKER
1 Apoteker Ahli Pertama 8 1295
2 Apoteker Ahli Muda 9 1370
3 Apoteker Ahli Madya 11 1945

16. ASISTEN APOTEKER

9. ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

1 Asisten Apoteker Pemula 5 505
2 Asisten Apoteker Terampil 6 755
3 Asisten Apoteker Mahir 7 1020
4 Asisten Apoteker Penyelia 8 1245

17. ARSIPARIS
1 Arsiparis Terampil 6 740
2 Arsiparis Mahir 7 1005
3 Arsiparis Penyelia 8 1230
4 Arsiparis Ahli Pertama 8 1280
5 Arsiparis Ahli Muda 9 1355
6 Arsiparis Ahli Madya 11 1930

18. ASESOR MANAJEMEN MUTU INDUSTRI

1 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli 
Pertama 8 1280

2 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli 
Muda 9 1355

3 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli 
Madya 11 1930

19. ASISTEN PELATIH OLAHRAGA
1 Asisten Pelatih Olahraga Pemula 5 505
2 Asisten Pelatih Olahraga Terampil 6 755
3 Asisten Pelatih Olahraga Mahir 7 1005
4 Asisten Pelatih Olahraga Penyelia 8 1245

20. ASISTEN PENATA ANESTESI
1 Asisten Penata Anestesi Terampil 6 835
2 Asisten Penata Anestesi Mahir 7 1015
3 Asisten Penata Anestesi Penyelia 8 1290

21. ASISTEN PERISALAH LEGISLATIF
1 Asisten Perisalah Legislatif Terampil 6 740
2 Asisten Perisalah Legislatif Mahir 7 1005
3 Asisten Perisalah Legislatif Penyelia 8 1230

22. AUDITOR
1 Auditor Terampil 6 690
2 Auditor Mahir 7 940
3 Auditor Penyelia 9 1380
4 Auditor Ahli Pertama 8 1280
5 Auditor Ahli Muda 10 1655
6 Auditor Ahli Madya 12 2250

23. BIDAN
1 Bidan Pemula 5 490
2 Bidan Terampil 6 740
3 Bidan Mahir 7 1005
4 Bidan Penyelia 8 1230
5 Bidan Ahli Pertama 8 1280
6 Bidan Ahli Muda 9 1355
7 Bidan Ahli Madya 11 1930

24. DOKTER
1 Dokter Ahli Pertama 9 1570
2 Dokter Ahli Muda 10 1720
3 Dokter Ahli Madya 12 2225
4 Dokter Ahli Utama 14 2805



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

5 Dokter Ahli Utama (khusus spesialis) 15 3305
25. DOKTER GIGI

1 Dokter Gigi Ahli Pertama 9 1370
2 Dokter Gigi Ahli Muda 10 1670
3 Dokter Gigi Ahli Madya 12 2225
4 Dokter Gigi Ahli Utama 14 2805

26. ENTOMOLOG KESEHATAN
1 Entomolog Kesehatan Pemula 5 490
2 Entomolog Kesehatan Terampil 6 740
3 Entomolog Kesehatan Mahir 7 1005
4 Entomolog Kesehatan Penyelia 8 1230
5 Entomolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280
6 Entomolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555
7 Entomolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930

27. EPIDEMIOLOG KESEHATAN
1 Epidemiolog Kesehatan Pemula 5 490
2 Epidemiolog Kesehatan Terampil 6 740
3 Epidemiolog Kesehatan Mahir 7 1005
4 Epidemiolog Kesehatan Penyelia 8 1230
5 Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280
6 Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555
7 Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930

28. FISIKAWAN MEDIS
1 Fisikawan Medis Ahli Pertama 8 1280
2 Fisikawan Medis Ahli Muda 9 1555
3 Fisikawan Medis Ahli Madya 11 1930

29. FISIOTERAPIS
1 Fisioterapis Terampil 6 740
2 Fisioterapis Mahir 7 1005
3 Fisioterapis Penyelia 8 1230
4 Fisioterapis Ahli Pertama 8 1280
5 Fisioterapis Ahli Muda 9 1555
6 Fisioterapis Ahli Madya 11 1930

30. GURU
1 Guru Ahli Pertama 8 1280
2 Guru Ahli Muda 9 1385
3 Guru Ahli Madya 11 1960
4 Guru Ahli Utama 13 2585

1 Instruktur Terampil 6 740
2 Instruktur Mahir 7 1005
3 Instruktur Penyelia 8 1230
4 Instruktur Ahli Pertama 8 1265
5 Instruktur Ahli Muda 10 1670
6 Instruktur Ahli Madya 12 2200

1 Mediator Hubungan Industrial Ahli 
Pertama 8 1310

2 Mediator Hubungan Industrial Ahli Muda 10 1720

31. INSTRUKTUR

32. MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Mediator Hubungan Industrial Ahli Madya 12 2170

1 Medik Veteriner Ahli Pertama 8 1280
2 Medik Veteriner Ahli Muda 9 1355
3 Medik Veteriner Ahli Madya 11 1930

1 Nutrisionis Terampil 6 740
2 Nutrisionis Mahir 7 1005
3 Nutrisionis Penyelia 8 1230
4 Nutrisionis Ahli Pertama 8 1280
5 Nutrisionis Ahli Muda 9 1555
6 Nutrisionis Ahli Madya 11 1930

1 Okupasi Terapis Terampil 6 740
2 Okupasi Terapis Mahir 7 1005
3 Okupasi Terapis Penyelia 8 1230

1 Operator SIAK Terampil 6 740
2 Operator SIAK Mahir 7 1005
3 Operator SIAK Penyelia 8 1260

1 Ortotis Prostetis Terampil 6 740
2 Ortotis Prostetis Mahir 7 1005
3 Ortotis Prostetis Penyelia 8 1230

1 Pamong Belajar Ahli Pertama 8 1280
2 Pamong Belajar Ahli Muda 9 1355
3 Pamong Belajar Ahli Madya 11 1930

1 Pamong Budaya Terampil 6 740
2 Pamong Budaya Mahir 7 1005
3 Pamong Budaya Penyelia 8 1230
4 Pamong Budaya Ahli Pertama 8 1280
5 Pamong Budaya Ahli Muda 9 1355
6 Pamong Budaya Ahli Madya 11 1930

1 Paramedik Veteriner Pelaksana Pemula 5 490

2 Paramedik Veteriner Pelaksana 6 740

3 Paramedik Veteriner Pelaksana Lanjutan 7 1005

4 Paramedik Veteriner Penyelia 8 1230

1 Pekerja Sosial Pemula 5 490
2 Pekerja Sosial Terampil 6 740
3 Pekerja Sosial Mahir 7 1005
4 Pekerja Sosial Penyelia 8 1230
5 Pekerja Sosial Ahli Pertama 8 1280
6 Pekerja Sosial Ahli Muda 9 1355
7 Pekerja Sosial Ahli Madya 11 1930

33. MEDIK VETERINER

34. NUTRISIONIS

35. OKUPASI TERAPIS

36. OPERATOR SISTEM INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN (OPERATOR 
SIAK)

37. ORTOTIS PROSTETIS

38. PAMONG BELAJAR

39. PAMONG BUDAYA

40. PARAMEDIK VETERINER

41. PEKERJA SOSIAL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

1 Pelatih Olahraga Ahli Pertama 8 1280
2 Pelatih Olahraga Ahli Muda 9 1505
3 Pelatih Olahraga Ahli Madya 11 1965

1 Pemadam Kebakaran Pemula 5 630
2 Pemadam Kebakaran Terampil 6 695
3 Pemadam Kebakaran Mahir 7 1000
4 Pemadam Kebakaran Penyelia 8 1275

1 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama 8 1280

2 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda 9 1355

3 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya 11 1930

1 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Pertama 8 1280

2 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Muda 10 1730
3 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Madya 12 2170

1 Pembina Industri Ahli Pertama 8 1280
2 Pembina Industri Ahli Muda 10 1730
3 Pembina Industri Ahli Madya 12 2170

1 Penata Anestesi Ahli Pertama 8 1340
2 Penata Anestesi Ahli Muda 9 1600
3 Penata Anestesi Ahli Madya 11 2055

1 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli 
Pertama 8 1220

2 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli 
Muda 10 1700

3 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli 
Madya 12 2240

1 Penata Laksana Jalan dan Jembatan 
Terampil 6 685

2 Penata Laksana Jalan dan Jembatan 
Mahir 7 1035

3 Penata Laksana Jalan dan Jembatan 
Penyelia 9 1490

1 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Pertama 8 1220

2 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Muda 10 1700

3 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Madya 12 2240

42. PELATIH OLAHRAGA

43. PEMADAM KEBAKARAN

44. PEMBIMBING KESEHATAN KERJA

45. PEMBINA JASA KONSTRUKSI

46. PEMBINA INDUSTRI

47. PENATA ANESTESI

48. PENATA KELOLA JALAN DAN JEMBATAN

49. PENATA LAKSANA JALAN DAN JEMBATAN

50. PENGELOLA SUMBER DAYA AIR

51. PENATA LAKSANA SUMBER DAYA AIR



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

1 Penata Laksana Sumber Daya Air 
Terampil 6 685

2 Penata Laksana Sumber Daya Air Mahir 7 1035

3 Penata Laksana Sumber Daya Air Penyelia 9 1490

1 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Pertama 8 1220

2 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Muda 10 1700

3 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Madya 12 2240

1 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan 
Terampil 6 685

2 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan 
Mahir 7 1035

3 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan 
Penyelia 9 1490

1 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Pertama 8 1220

2 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Muda 10 1700

3 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Madya 12 2240

1 Penata Laksana Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Terampil 6 685

2 Penata Laksana Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Mahir 7 1035

3 Penata Laksana Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Penyelia 9 1490

1 Penata Kelola Perumahan Ahli Pertama 8 1220

2 Penata Kelola Perumahan Ahli Muda 10 1700
3 Penata Kelola Perumahan Ahli Madya 12 2240

1 Penata Perizinan Ahli Pertama 8 1220
2 Penata Perizinan Ahli Muda 10 1700
3 Penata Perizinan Ahli Madya 12 2240

1 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 
Pertama 8 1220

2 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 
Muda 10 1700

52. PENATA KELOLA PENYEHATAN LINGKUNGAN

53. PENATA LAKSANA PENYEHATAN LINGKUNGAN

54. PENATA KELOLA BANGUNAN GEDUNG DAN KAWASAN PERMUKIMAN

55. PENATA LAKSANA BANGUNAN GEDUNG DAN KAWASAN PERMUKIMAN

56. PENATA KELOLA PERUMAHAN

57. PENATA PERIZINAN

58. PENATA KELOLA PENANAMAN MODAL



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 
Madya 12 2240

1 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Pertama 8 1205

2 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Muda 9 1385

3 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Madya 11 1865

1 Penata Penanggulangan Bencana Ahli 
Pertama 8 1310

2 Penata Penanggulangan Bencana Ahli 
Muda 9 1450

3 Penata Penanggulangan Bencana Ahli 
Madya 12 2170

61. PRANATA PENCARIAN DAN PERTOLONGAN

1 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Pemula 6 695

2 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Terampil 7 1070

3 Pranata Pencarian dan Pertolongan Mahir 8 1275

4 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Penyelia 9 1550

62. PRANATA SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR

1 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Terampil 6 840

2 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Mahir 7 1005

3 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Penyelia 8 1230

1 Penata Ruang Ahli Pertama 8 1280
2 Penata Ruang Ahli Muda 9 1355
3 Penata Ruang Ahli Madya 11 1930

1 Peneliti Ahli Pertama 8 1280
2 Peneliti Ahli Muda 9 1355
3 Peneliti Ahli Madya 12 2330
4 Peneliti Ahli Utama 14 3010

1 Penera Terampil 6 740
2 Penera Mahir 7 1005
3 Penera Penyelia 8 1230
4 Penera Ahli Pertama 8 1280
5 Penera Ahli Muda 9 1555
6 Penera Ahli Madya 11 1930

1 Pengamat Tera Pemula 5 490
2 Pengamat Tera Terampil 6 740

59. PENATA KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA

60. PENATA PENANGGULANGAN BENCANA

64. PENATA RUANG

65. PENELITI

66. PENERA

67. PENGAMAT TERA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Pengamat Tera Mahir 7 1005
4 Pengamat Tera Penyelia 8 1230

1 Pengantar Kerja Pelaksana/ Terampil 6 740

2 Pengantar Kerja Pelaksana Lanjutan/ 
Mahir 7 1005

3 Pengantar Kerja Penyelia 8 1230
4 Pengantar Kerja Ahli Pertama 8 1280
5 Pengantar Kerja Ahli Muda 10 1750
6 Pengantar Kerja Ahli Madya 12 2200

69. PENGAWAS MUTU PAKAN
1 Pengawas Mutu Pakan Pemula 5 490
2 Pengawas Mutu Pakan Terampil 6 740
3 Pengawas Mutu Pakan Mahir 7 1005
4 Pengawas Mutu Pakan Penyelia 8 1230
5 Pengawas Mutu Pakan Ahli Pertama 8 1280
6 Pengawas Mutu Pakan Ahli Muda 9 1355
7 Pengawas Mutu Pakan Ahli Madya 11 1930

70. PENGAWAS BIBIT TERNAK
1 Pengawas Bibit Ternak Terampil 6 740
2 Pengawas Bibit Ternak Mahir 7 1005
3 Pengawas Bibit Ternak Penyelia 8 1230
4 Pengawas Bibit Ternak Ahli Pertama 8 1280
5 Pengawas Bibit Ternak Ahli Muda 9 1355
6 Pengawas Bibit Ternak Ahli Madya 11 1930

71. PENGAWAS KOPERASI
1 Pengawas Koperasi Ahli Pertama 8 1280
2 Pengawas Koperasi Ahli Muda 10 1735
3 Pengawas Koperasi Ahli Madya 12 2135

72. PENGAWAS LINGKUNGAN HIDUP

1 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1280

2 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Muda 10 1735

3 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Madya 12 2135

73. PENGAWAS MUTU HASIL PERTANIAN

1 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Pemula 5 490

2 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Terampil 6 740

3 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Mahir 7 1005

4 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Penyelia 8 1230

5 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli 
Pertama 8 1280

6 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli Muda 9 1355

7 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli 
Madya 11 1930

68. PENGANTAR KERJA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

74. PENGAWAS SEKOLAH
1 Pengawas Sekolah Ahli Pertama 8 1310
2 Pengawas Sekolah Ahli Muda 9 1385
3 Pengawas Sekolah Ahli Madya 11 1960
4 Pengawas Sekolah Ahli Utama 13 2585

75. PENGAWAS PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

1 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Pertama 8 1280

2 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Muda 10 1655

3 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Madya 12 2145

76. PENGAWAS PERDAGANGAN
1 Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 8 1280
2 Pengawas Perdagangan Ahli Muda 10 1735
3 Pengawas Perdagangan Ahli Madya 12 2135

77. PENGELOLA PENGADAAN BARANG DAN JASA

1 Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa 
Ahli Pertama 8 1270

2 Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa 
Ahli Muda 10 1695

3 Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa 
Ahli Madya 12 2220

78. PENGEMBANG TEKNOLOGI PEMBELAJARAN

1 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli 
Pertama 8 1205

2 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli 
Muda 10 1735

3 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli 
Madya 12 2170

79. PENGENDALI DAMPAK LINGKUNGAN

1 Pengendali Dampak Lingkungan Terampil 6 840

2 Pengendali Dampak Lingkungan Mahir 7 1005

3 Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia 8 1230

4 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli 
Pertama 8 1280

5 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli 
Muda 10 1735

6 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli 
Madya 12 2135

80. PENGENDALI ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN

1 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Pemula 6 700

2 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Terampil 7 1065

3 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Mahir 8 1245



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

4 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Penyelia 9 1395

5 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Pertama 8 1295

6 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Muda 10 1730

7 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Madya 12 2170

81. PENGGERAK SWADAYA MASYARAKAT

1 Penggerak Swadaya Masyarakat Pemula 5 555

2 Penggerak Swadaya Masyarakat Terampil 6 805

3 Penggerak Swadaya Masyarakat Mahir 7 1005

4 Penggerak Swadaya Masyarakat Penyelia 8 1230

5 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Pertama 8 1280

6 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Muda 10 1735

7 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Madya 11 1960

82. PENGUJI KENDARAAN BERMOTOR
1 Penguji Kendaraan Bermotor Pemula 5 490

2 Penguji Kendaraan Bermotor Terampil 6 770

3 Penguji Kendaraan Bermotor Mahir 7 1035

4 Penguji Kendaraan Bermotor Penyelia 8 1260

1 Penilai Pemerintah Ahli Pertama 8 1280
2 Penilai Pemerintah Ahli Muda 9 1355
3 Penilai Pemerintah Ahli Madya 11 1930
4 Penilai Pemerintah Ahli Utama 13 2485

1 Penilik Ahli Pertama 8 1280
2 Penilik Ahli Muda 9 1355
3 Penilik Ahli Madya 11 1930
4 Penilik Ahli Utama 13 2485

85. PENYULUH HUKUM
1 Penyuluh Hukum Ahli Pertama 8 1280
2 Penyuluh Hukum Ahli Muda 9 1355
3 Penyuluh Hukum Ahli Madya 11 1960

1 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1270

2 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Muda 9 1520

3 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Madya 11 2020

83. PENILAI PEMERINTAH

84. PENILIK

86. PENYULUH LINGKUNGAN HIDUP



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

87. PENYULUH PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

1 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Terampil 6 770

2 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Mahir 7 1035

3 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Penyelia 8 1260

4 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Pertama 8 1310

5 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Muda 9 1385

6 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Madya 11 2030

1 Penyuluh Pertanian Pemula 5 570
2 Penyuluh Pertanian Terampil 7 1095
3 Penyuluh Pertanian Mahir 8 1245
4 Penyuluh Pertanian Penyelia 9 1505
5 Penyuluh Pertanian Ahli Pertama 8 1295
6 Penyuluh Pertanian Ahli Muda 10 1775
7 Penyuluh Pertanian Ahli Madya 12 2240

1 Penyuluh Sosial Ahli Pertama 8 1310
2 Penyuluh Sosial Ahli Muda 9 1385
3 Penyuluh Sosial Ahli Madya 11 2030

90. PERANCANG PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

1 Perancang Peraturan Perundang-
Undangan Ahli Pertama 8 1280

2 Perancang Peraturan Perundang-
Undangan Ahli Muda 10 1610

3 Perancang Peraturan Perundang-
Undangan Ahli Madya 12 2170

4 Perancang Peraturan Perundang-
Undangan Ahli Utama 14 2800

1 Perawat Terampil 6 770
2 Perawat Mahir 7 1035
3 Perawat Penyelia 8 1260
4 Perawat Ahli Pertama 8 1310
5 Perawat Ahli Muda 9 1385
6 Perawat Ahli Madya 11 1960

1 Perekam Medis Terampil 6 770
2 Perekam Medis Mahir 7 1035
3 Perekam Medis Penyelia 8 1260
4 Perekam Medis Pertama 8 1280
5 Perekam Medis Muda 9 1385
6 Perekam Medis Madya 11 1960

1 Perekayasa Ahli Pertama 8 1280
2 Perekayasa Ahli Muda 9 1355

88. PENYULUH PERTANIAN

89. PENYULUH SOSIAL

91. PERAWAT

92. PEREKAM MEDIS

93. PEREKAYASA



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Perekayasa Ahli Madya 12 2260

1 Perencana Ahli Pertama 8 1280
2 Perencana Ahli Muda 10 1610
3 Perencana Ahli Madya 12 2170

1 Perisalah Legislatif Ahli Pertama 8 1310
2 Perisalah Legislatif Ahli Muda 9 1355
3 Perisalah Legislatif Ahli Madya 11 1930

96. POLISI PAMONG PRAJA
1 Polisi Pamong Praja Pemula 5 580
2 Polisi Pamong Praja Terampil 6 745
3 Polisi Pamong Praja Mahir 7 1095
4 Polisi Pamong Praja Penyelia 8 1320
5 Polisi Pamong Praja Ahli Pertama 8 1270
6 Polisi Pamong Praja Ahli Muda 9 1445
7 Polisi Pamong Praja Ahli Madya 11 2085

97. PRANATA HUBUNGAN MASYARAKAT

1 Pranata Hubungan Masyarakat Terampil 6 740

2 Pranata Hubungan Masyarakat Mahir 7 1005

3 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 1230

4 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli 
Pertama 8 1280

5 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda 9 1355

6 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli 
Madya 11 1930

1 Pranata Komputer Pemula 5 490
2 Pranata Komputer Terampil 6 740
3 Pranata Komputer Mahir 7 1005
4 Pranata Komputer Penyelia 8 1230
5 Pranata Komputer Ahli Pertama 8 1280
6 Pranata Komputer Ahli Muda 9 1355
7 Pranata Komputer Ahli Madya 11 1930

99. PRANATA LABORATORIUM KESEHATAN

1 Pranata Laboratorium Kesehatan Pemula 5 540

2 Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil 6 740

3 Pranata Laboratorium Kesehatan Mahir 7 1005

4 Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia 8 1230

5 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli 
Pertama 8 1280

6 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli 
Muda 9 1355

94. PERENCANA

95. PERISALAH LEGISLATIF

98. PRANATA KOMPUTER



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

7 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli 
Madya 11 1930

1 Psikolog Klinis Ahli Pertama 8 1310
2 Psikolog Klinis Ahli Muda 9 1385
3 Psikolog Klinis Ahli Madya 11 1960

1 Pustakawan Terampil 6 740
2 Pustakawan Mahir 7 1005
3 Pustakawan Penyelia 8 1230
4 Pustakawan Ahli Pertama 8 1280
5 Pustakawan Ahli Muda 9 1355
6 Pustakawan Ahli Madya 11 1930

1 Radiografer Terampil 6 770
2 Radiografer Mahir 7 1035
3 Radiografer Penyelia 8 1260

103. REFRAKSIONIS OPTISIEN
1 Refraksionis Optisien Terampil 6 770
2 Refraksionis Optisien Mahir 7 1035
3 Refraksionis Optisien Penyelia 8 1260

104. SANDIMAN
1 Sandiman Terampil 7 990
2 Sandiman Pelaksana Mahir 8 1155
3 Sandiman Penyelia 9 1380
4 Sandiman Ahli Pertama 8 1295
5 Sandiman Ahli Muda 10 1795
6 Sandiman Ahli Madya 12 2135

1 Statistisi Pemula 5 490
2 Statistisi Terampil 6 740
3 Statistisi Mahir 7 1005
4 Statistisi Penyelia 8 1230
5 Statistisi Ahli Pertama 8 1280
6 Statistisi Ahli Muda 9 1355
7 Statistisi Ahli Madya 11 1930

106. SURVEYOR PEMETAAN
1 Surveyor Pemetaan Terampil 6 770
2 Surveyor Pemetaan Mahir 7 1035
3 Surveyor Pemetaan Penyelia 8 1290
4 Surveyor Pemetaan Ahli Pertama 8 1295
5 Surveyor Pemetaan Ahli Muda 10 1630
6 Surveyor Pemetaan Ahli Madya 12 2140

1
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Terampil

6 770

2
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Mahir

7 1035

102. RADIOGRAFER

105. STATISTISI

107. TENAGA PROMOSI KESEHATAN DAN ILMU PERILAKU / PENYULUH 
KESEHATAN MASYARAKAT

100. PSIKOLOG KLINIS

101. PUSTAKAWAN



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Penyelia

8 1260

4
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Ahli Pertama

8 1310

5
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Ahli Muda

9 1385

6
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku / Penyuluh Kesehatan 
Masyarakat Ahli Madya

11 2030

108. TENAGA SANITASI LINGKUNGAN / SANITARIAN

1 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Pemula 5 505

2 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Terampil 6 755

3 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Mahir 7 1020

4 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Penyelia 8 1245

5 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Ahli Pertama 8 1295

6 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Ahli Muda 9 1370

7 Tenaga Sanitasi Lingkungan / Sanitarian 
Ahli Madya 11 1930

109. TEKNISI ELEKTROMEDIS
1 Teknisi Elektromedis Terampil 6 770
2 Teknisi Elektromedis Mahir 7 1035
3 Teknisi Elektromedis Penyelia 8 1260

1 Teknisi Gigi Terampil 6 770
2 Teknisi Gigi Mahir 7 1035
3 Teknisi Gigi Penyelia 8 1260

1 Teknisi Transfusi Darah Pemula 5 490
2 Teknisi Transfusi Darah Terampil 6 740
3 Teknisi Transfusi Darah Mahir 7 1005
4 Teknisi Transfusi Darah Penyelia 8 1230

1 Terapis Gigi dan Mulut Pemula 5 520
2 Terapis Gigi dan Mulut Terampil 6 770
3 Terapis Gigi dan Mulut Mahir 7 1035
4 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia 8 1260
5 Terapis Gigi dan Mulut Pertama 8 1310
6 Terapis Gigi dan Mulut Muda 9 1385
7 Terapis Gigi dan Mulut Madya 11 1960

1 Terapis Wicara Terampil 6 740
2 Terapis Wicara Mahir 7 1005

113. TERAPIS WICARA

110. TEKNISI GIGI

111. TEKNISI TRANSFUSI DARAH

112. TERAPIS GIGI DAN MULUT



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS 
JABATAN NILAI JABATAN

3 Terapis Wicara Penyelia 8 1230

1 Widyaiswara Ahli Pertama 8 1280
2 Widyaiswara Ahli Muda 10 1665
3 Widyaiswara Ahli Madya 12 2170

1 Widyaprada Ahli Pertama 8 1155
2 Widyaprada Ahli Muda 9 1405
3 Widyaprada Ahli Madya 11 1920

Pj. WALI KOTA TANGERANG,

NURDIN

114. WIDYAISWARA

115. WIDYAPRADA



1 2 3 4
1 Dokumentalis Hukum 6 690
2 Fasilitator Perdagangan 7 890
3 Jurnalis 6 690
4 Operator Alat Berat 5 490
5 Operator Laboratorium 6 690
6 Operator Layanan Operasional 5 490

7
Operator Layanan Operasional
(Pengemudi Ambulan) 4 440

8
Operator Layanan Operasional (Petugas
Keamanan) 3 340

9 Operator Pengelolaan Sumber Daya Air 6 690

10 Penata Kelola Kelautan dan Perikanan 7 890

11 Penata Kelola Layanan Kesehatan 7 890
12 Penata Kelola Obat dan Makanan 7 890

13
Penata Kelola Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak 7 890

14 Penata Kelola Pemerintahan 7 890

15
Penata Kelola Sistem dan Teknologi 
Informasi 7 890

16 Penata Keprotokolan 7 890

17 Penata Laksana Agraria dan Tata Ruang 6 690

18 Penata Layanan Operasional 7 890
19 Penelaah Teknis Kebijakan 7 890
20 Pengadministrasi Perkantoran 5 490

21
Pengamat Operasi dan Pemeliharaan 
Sumber Daya Air 7 890

22 Pengelola Keprotokolan 6 690

23
Pengelola Layanan Kelautan dan 
Perikanan 6 690

24 Pengelola Layanan Kesehatan 6 690
25 Pengelola Layanan Operasional 6 690
26 Pengelola Layanan Pengadaan 6 690

27
Pengelola Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak 6 690

28 Pengelola Siaran 6 690
29 Pengelola Trantibum 6 690
30 Pengelola Umum Operasional 1 190
31 Pengolah Data dan Informasi 6 690

KELAS DAN NILAI JABATAN PELAKSANA
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TANGERANG

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

LAMPIRAN III
PERATURAN WALI KOTA TANGERANG 
NOMOR   16 TAHUN 2024
TENTANG
KELAS DAN NILAI JABATAN APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH



1 2 3 4

NO NAMA JABATAN KELAS JABATAN NILAI JABATAN

32
Penyusun Materi Hukum dan 
Perundang-undangan 7 890

33 Petugas Operasi dan Pemeliharaan 5 490
34 Petugas Transportasi Darat 6 690
35 Pranata Trantibum 5 490

Pj. WALI KOTA TANGERANG,

NURDIN


	LAMPIRAN I STRUKTURAL
	LAMPIRAN II JAFUNG
	LAMPIRAN III PELAKSANA

